HACIENDA

COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS Y CENTAVOS)
CONCEPTO 2024 2023 CONCEPTO 2024 2023
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 162,790,731.42 184,616,159.55 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 81,630,112.10 75,016,198.30
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 226,333.90 257,872.81 Documentos por Pagar a Corto Plazo o] ]
Derechos a Recibir Bienes o Servicios o] 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios [o] 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 o Pasivos Diferidos a Corto Plazo (¢} o}
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 6,000 65,2933
Otros Activos Circulantes 0 o] a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo o o
Total de Activos Circulantes 163,017,065.32 184,874,032.36 Otros Pasivos a Corto Plazo o] (o]

Activo No Circulante

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo o] o
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo [o] o] Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso o] o Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 43,868,449.54 44,216,422.20 Deuda Pdblica a Largo Plazo
Activos Intangibles o] o Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes - 37149,031.86 - 35,920,326.45 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Larao Plazo
Activos Diferidos o} (o] Provisiones a Largo Plazo
Otros Activos no Circulantes 0o o} Total de Pasivos No Circulantes
Total de Activos No Circulantes 6,719,417.68 8,296,095.75
TOTAL DEL PASIVO
TOTAL DEL ACTIVO 169,736,483.00 193,170,128.11

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

81,636,112.10

o

0o
o
0o

13,571,466.71
13,571,466.71

95,207,578.81

67,680,026.77

58,734,602.31
8,945,424.46
o

6,848,877.42
942,33554
7,791,212.96

0

0

o

o
0o

74,528,904.19
169,736,483.00

75,081,491.43

o

o}
o}
o}

21,953,161.86
21,953,161.86

97,034,653.29

67,680,026.77

58,734,602.31
8,945,424.46

28,455,448.05
7,656,870.43
20,798,577.62

o

o

o

o
o

96,135,474.82
193,170,128.11

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Autorizé:

Ing. Sofia Amalia Rivera Hernandez
Vicepresidenta de Planeacién
y Administracién

Elaboré:

Lic. José Antonio Tomasena Larruy
Director de Planeacién y Finanzas




